
Consultas Realizadas 

Licitación 415881 - Adquisicion de Textiles y
Vestuarios para los EDIS Proyecto atencion
integral a Niños y Niñas de 0 a 3 años con

enfoque Comunitario.
Consulta 1 - EXISTENCIA

Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 3 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2022

Solicitamos a la convocante aceptar la existencia legal de 2 años.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2022

Esta convocante considera que no existen motivos suficientes para bajar el parametro establecido. Favor remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2022

A fin de otorgar mayor oportunidad a nuevas empresas, solicitamos que sea suficiente la presentación de facturas y/o
contratos correspondientes al año 2022, siempre y cuanto se alcance el porcentaje requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2022

Esta convocante considera que no existen motivos suficientes para Modificar el parametro establecido. Favor remitirse al
PBC

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2022

Se solicita a la convocante aclarar si los contribuyentes del IRE simple deberán validar la experiencia únicamente con los
últimos 6 meses de IVA?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2022

Favor remitase al pliego.. se emitirá adenda a los efectos de modificacion de la capacidad financiera en cuanto a la
diversidad de contribuyentes, IRE, IRE RESIMPLE, IRP, IVA.

Consultas Realizadas   Licitación 415881 - Adquisicion de Textiles y Vestuarios para los EDIS Proyecto atencion integral a Niños y Niñas de 0 a 3 años con enfoque Comunitario.

19/05/25 02:39 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 415881 - Adquisicion de Textiles y Vestuarios para los EDIS Proyecto atencion integral a Niños y Niñas de 0 a 3 años con enfoque Comunitario.
	Consulta 1 - EXISTENCIA
	Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA
	Consulta 3 - CAPACIDAD FINANCIERA


